QTECH TEXHUYECKOE ONMUCAHUE

MWP OOCTYNMHEE

TpaHcusep SFP BIDI DDM 155M 1310/1550 Hm

(1550/1310 HM) 3 Km
QSC-SFP155M-3155D-3
QSC-SFP155M-5531D-3




OrnasneHue

. OCOBEHHOCTHU MPOAYKTA

. ONMNCAHUE NMPOAYKTA

. ONNUCAHUE NMNHOB

. MAKCUMAJIbHbIE 3HAYEHWA

. PEKOMEHAYEMBbIE YC10OBUA PABOTbI
. XAPAKTEPUCTUKUN TPAHCMUTTEPA

. XAPAKTEPUCTUKN PECUBEPA

. XAPAKTEPUCTUKWM SNTEKTPUYECKOTO UHTEPDENCA
. OYHKLINU LMDPOBON ANATHOCTUKM
10. HAPYXKHbIE TABAPUTbI

O 00 N oo »n A W N P

11. COOTBETCTBME HOPMATUBHbIM TPEEOBAHUAM

@QTECH | www.qtech.ru
MWP OOCTYMNHEE

O 00 N U B W

10
11
12
13
14



TexHunyeckoe onuncaHne

OcobeHHOCTM NpoAyKTa

1. OCOBEHHOCTU NPOAYKTA

() CKopoOCTb Nepeaaun AaHHbix 4o 155 Méut/c

° NasepHbIn TpaHcmuTTEp FP

° doTopeteKktop PIN

o 1o 3 KM Ha 9/125 mkm SMF

° ®PyHKUMA ropAYer 3ameHbl

° MoaynbHbi MHTepdeiic Tna BIDI LC/UPC

° Hu3kas paccenBaeman MOLLHOCTb

° MeTtannmyeckasa 060104Ka AR NyyLlel 3almTbl OT S/1EKTPOMArHUTHbIX MOMEX
] He copgep*Kut ceuHUa, cootsetcTeyeT RoHS

® OanH 610K NuTaHua 3,3 B

o NopaepknsaeT nHTepdeinc umdpoBo ANAarHOCTUKM U MOHUTOPUHTA
o CoBmectm c SFF-8472

° Pabouas TemnepaTypa 0 — 70°C

MpumeHeHue

° NHTepdelic KommyTaTop-KOMMYTaATOP

o Fast Ethernet

° KommyTnpyemble o6beauHUTENbHBIE YCTPOMCTBA

° NHTepdelic maplipyTusaTop-cepeep

o Mpoyne onTUyeckme coeanHeHua
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TexHuyeckoe onuncaHune
OnucaHve NpoayKTa

2. ONMUCAHUE NPOAYKTA

KomnaKTHble mogy/ibHble TpaHcuepbl SFP coBmecTMmbl co ctaHgaptom Small Form
Factor Pluggable Multi-Sourcing Agreement (MSA). TpaHcuMBep COCTOUT U3 MATU MOAYNEN:
Apaiisep LD, orpaHWYnUTeNbHbIM ycunuTenb, moay/ib UMGPOBON AMArHOCTUKMK, nasep FP u
doTogetekTop PIN. ucTaHumMA nepeaaum AaHHbIX - 40 3 KM No 04HOMOA0BOMY BOMIOKHY 9/125

MKM.

OnNTMYECKKU1 BbIXOA, MOXKET ObiTb OTK/OYEH C MOMOLLbIO BbICOKOYPOBHEBOIO BXxoga TTL-
norunkun Tx Disable. CucTema TaKKe MOXKeT OTKAUMTb moaynb vepes 12C. Tx Fault cayxut gns
WHOMKauuK aerpafaumu nasepa. lMNpeaynpexaeHne o notepe curHana (Loss of signal, LOS)
yKa3blBaeT Ha MOTEepl0 ONTUYECKOro CUrHana pecusepa. CucTema TaKkKe MOXKeT nonyyaTb
nHpopmauymio LOS (nnm Link) / Disable / Fault uepes goctyn K peructpy 12C.

MHPopmauma gna 3akasa:

CKopocTb
Pa6ouasn
nepegaum | Cpepa nepegauv | [AMHA BOAHbDI [DanbHoCTb
HassaHue mogenu Temneparypa

LAHHbIX DAHHbIX (Hm) nepepgauu (Kkm) °C)
(M6ut/c)

QSC-SFP155M-3155D-3 155 OpHomopoBOE 1310/1550 3 0-70

QSC-SFP155M-5531D-3 BOJIOKHO (1550/1310)
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TexHunyeckoe onuncaHne

OnuncaHue NMHOB 5
VeeT 20
| g~
TD- - 19
2 -TXFauH
TD+ - 18
3 -TX Disable
VeeT - 17
4 -MOD-DEF(Z)
VeeT - 16
Towards ~ _ ° [ oo-0sr) veer [ | 5 Towards
Bezel 6 -MOD-DEF(D) ASIC
T -Rate Select e - "
RD+ - 13
g8 -LOS
RD- - 12
g9 -‘JeeR
VeeR - 11
10 -‘.n’eeR
HuKHAA 1 BepXHAA KOHTAKTHbIe rpynnbl SFP moaynsa
MuH Cumson HasHaueHue Mpum.
1 VeeT 3emnA nepegaTymKka 1
2 TX Fault BbIxo4 UHOMKALMKN HEMCNPABHOCTU NepeaaTynKka
3 TX Disable Bxog, BbIK/IOYEHUA NepesaTumnKa 2
4 MOD_DEF(2) Bxoa/sbixog SDA (Serial Data Signal) 12C wuHbl 3
5 MOD_DEF(1) Bxoa anHum SCL (Serial Clock Signal) 12C wuHbI 3
6 MOD_DEF(0) HW3Knit yposeHb TT/1 3
7 Rate Select MoaKkntoyeHue He TpebyeTca 4
8 LOS Bbixog HAMKaLMK NOTepu curHana 5
9 VeeR 3emna NnpuemHuKa 1
10 VeeR 3eMna NnpuemHuKa 1
11 VeeR 3emna NnpuemHuKa 1
12 RD- Bxoa npvemHMKa MHBEPCHbIN
13 RD+ Bxog, npyemHMKa npamon
14 VeeR 3emna NnpuemHuKa 1
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TexHunyeckoe onuncaHne

OnucaHue NMHOB 6
15 VccR Bxoa nuTaHWA npnemHuKa
16 VeceT Bxon nuTaHuA nepenatynka
17 VeeT 3emna nepegatymka 1
18 TD+ Bbixog nepegatymKka npamon
19 TD- Bbixon, nepeaaTymKa MHBEPCHBIN
20 VeeT 3emnA nepegaTymKka 1
MpumeyaHue:
1. 3azemieHne KOHTYpa BHYTPEHHe M30/IMPOBAHO OT 3a3eMJ/IEHUA LWacCu.
2. BbixoaHoe n3nyyeHue sasepa oTkAoHaetcsa npu Tp g >2.0 B nm oTKpbITOMm, BKAtOYaeTcA npu T pig <0.8 B.
3. BbiBogbl MOD_DEF 0,1,2 npeaHa3HayeHbl 414 NaeHTUMOUKALMKU U KOHTPOAA Hanmumsa moayns. Kaxabin

BbIBOZ, AO/KEH ObiTb NOATAHYT K LWIMHE MWUTaHWUA pesuctopamu c conpoTtuBneHnem 4,7-10 kOm. BbiBog
MOD_DEF(0) nmeeT coeauHeHue c 3emnei moayna (HyneBoW NoTeHUMan) U yKasbiBaeT Ha TO, YTO MOAY/b
yctaHoBneH. BbiBog MOD_DEF(1) aBnseTcA BXoAOM AN TaKTOBOro CMrHasa, obecneymBalowero TaKTMpoBaHue
npu obmeHe mHbopmaumein ¢ ICMNMN3Y (copepkawum mMaeHTUDUKATOP MoAayns U Apyryo MHbopmaumio) no
nocnegoBaTenbHomy MHTepdeicy. BoiBog MOD_DEF(2) npeactaBaser cobolt MHMIO BBOAA-BbiBOAA AaHHbIX U
KOMaHZ nocneaosatenbHoro nHtepderica ¢ 3CMNN3Y.

4, PyHKLMA HeJOCTYNHA

5. BbiBO4, MHAMKAUMM NOTepn onTudeckoro curHana - LOS (Loss of Signal), ABnseTca BbIXOAOM C OTKPbITbIM
KONINEKTOPOM, KOTOPbIV AOMKEH BblTb MOATAHYT K WUMHE NUTAHWUA PE3UCTOPOM C conpotusieHnem 4,7-10 kOm.
HanpsaeHue AOMKHO HaxoanTbCA B AnanasoHe 2,0-3,6 B. BbiCOKKUIM ypoBeHb HaMNPAXKEHMA Ha BbIBOAE YKa3blBaeT
Ha TO, YTO MOLLHOCTb MPMHUMAEMOrO OMTUYECKOro CUrHaNa HUXKE YYBCTBUTENIBHOCTU MpUEMHMKA. HusKkuin
YPOBEHb HanpsaeHus Ha BbiBoAe (<0,8 B) yKkasbiBaeT Ha HOpManbHOE GYHKLUMOHUPOBAHUE MOAYNA.
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TexHunyeckoe onuncaHne

MaKcumasnbHble 3HaYeHUnA

7

4. MAKCUMAJIbHbIE 3HAYEHUA

Mapametpbl Cumson MwuH Tun. Makc. Eg.nsm.
TemnepaTypa XpaHeHnA Ts -40 85 oC
BnaXHOCTb Npu XpaHeHUU HA 5 95 %
HanpsrkeHne 610Ka nuTaHuA Vcc -0,5 4 B
HanpsaxeHne BXO4HOro curHana -0,3 Vcc+0.3 B
MNopor nospexaeHua pecmsepa +5 abm
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TexHuyeckoe onuncaHune
PekomeHayemble ycnosusa paboTbi

5. PEKOMEHAYEMBIE YCNNOBUA PABOTbDI

Mapametpbl Cumson | MuH. Tun. Makc. | Epg.m3am. Mpum.
Pabouas Temnepatypa Tcase 0 70 oC
BnaxHoCTb HA 5 70 % be3 KoHaeHcauum
HanpsakeHune 610Ka
Vcc 3,13 3,3 3,47 B
nNUTaHUA
ToK nuTaHuAa Icc 280 MA
LymonopasneHve  610kKa
100 mVp-p 100 My, —1 MTly,
NUTaHUA
CKOpOCTb Nepeaayn AaHHbIX 155/155 M6uT/c Cropoctb nepe/ﬁaqm/
CkopocTtb npréma
[anbHOCTb Nepegayn 3 KM

CoBmecTMMoe BOJIOKHO

OaHomop[0BOE BOJIOKHO

9/125 mkm SMF
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TexHuyeckoe onuncaHune
XapaKTepUCTUKM TpaHCMUTTEPA

6. XAPAKTEPUCTUKU TPAHCMUTTEPA

Mapametpbl Cumson MwuH. Tun. Makc. Eg.nsm. Mpum.
CpegaHan BbIXOZHanA Pout 15 7 3y
MOLLHOCTb
Koadduument  ocnabneHus ER 82 16
CUrHana
1290 1310 1330 QSC-SFP155M-3155D-3
LleHTpanbHas 4AMHA BOJHbI Ac HM
1530 1550 1570 QSC-SFP155M-5531D-3
LWnpurHa cnekTpa (RMS) o] 3,5 HM Nasep FP
BbixogHas MOLLHOCTb
TpaHcMUTTepa OFF Poff 45 AbM
BxoaHoe
anddepeHumnanoHoe Rin 90 100 110 Om
conpoTuBaEHUNE
Jitter P-P t) 0,1 Ul 1

[naskosas gnarpamma

CoBmectumocTb ¢ G.957 (knacc 1

NasepHoli 6esonacHocTy)

MpumeyaHue:

M3mepeHo Ha natTepHe 277-1 NRZ PRBS
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TexHunyeckoe onuncaHne

XapaKTepucT1KK pecuBepa

7. XAPAKTEPUCTUKU PECUBEPA

10

Mapametpbl Cumson | MuH. | Tun. | Makc. | Ea.usm. Mpum.

1530 | 1550 | 1570 QSC-SFP155M-3155D-3
LleHTpanbHaa AAnHA BOAHbI Ain HM

1290 | 1310 | 1330 QSC-SFP155M-5531D-3
YyBCTBUTENBHOCTb NPUEMHMKA Pin -28 Abm 1
MNeperpy3ka npnemHuKa Psat -8 abm
CoobuieHne o noTepe curHana PA -45 abm
OTmeHa coobLeHns o noTepe curHana PD -29 Abm 2
LOS -Tuctepesunc PA-PD 0,5 2 6 ab

MpumeyaHue:

M3mepeHo ¢ nctouHmnkom ceeta 1550/1310 Hm, ER=9 ab; BER =<107-12 @PRBS=2"7-1 NRZ
Mpu oTmeHe coOBWEHNA O MOTEpe CWUrHaNa, BbIXOAHbIE [aHHblIE pPecuMBepa MMEIOT BbICOKMI YpOBEHb

(dmKcmnposaHo).
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TexHunyeckoe onuncaHne

XapaKTepuCTUKK 3/1eKTpMYECcKoro nHtepdelica 11
8. XAPAKTEPUCTUKWU SNEKTPUHECKOIO
WHTEP®ENCA
Mapametpbl CumBon | MuH. | Tun. | Makc. | Eg.uam. | Mpum.
TpaHcmutrep
CyMMapHbI TOK 6710Ka NUTaHKUA lcc A MA 1
BxogHoe HanpAXKeHue OTKAYEHUA TpaHCMUTTEpa-Bbic. VbisH 2 Vce+0.3 B
BxoaHoe HanpsaMeHue OTKAYeHMA TpaHCMuTTepa-Hus. Vbist 0 0,8 B
BxogHoe HanpAXKeHue 0TKasa TpaHCcMuTTepa-Bbic. Vbist 2 Vce+0.3 B
BxogHoe HanpAXKeHue OTKasa TpaHCcMUTTepa-Hums. VTxrH 0 0,8 B
Pecusep
CymMapHbIi TOK 6/10Ka NUTaHUSA lcc B MA 1
BbixogHoe HanpseHue LOSS - Bbic. ViosH 2 Vce+0.3 B
LVTTL
BbixogHoe HanpsaxeHue LOSS - Hus. Viost 0 0,8 B

MpumeyaHue:
A (TX) + B (RX) = 280 MmA (He BK/tOYasA cxemy NpepbiBaHUA)
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TexHuyeckoe onuncaHune
DyHKUMKN LMPPOBOIN ANATHOCTUKM 12

9. ®YHKLUUMU LIUGPOBOI AUATHOCTUKMU

TpaHcuBepbl  NOAAEPXKMBAOT  Noc/nenoBaTenbHblt  UHTepdelic  12C, cornacHo
ctaHgapTtam SFP MSA. OH TecHo cBAa3aH ¢ E2PROM, onpeaeneHHbim B cTaHgapte GBIC, ¢ Temu
YKE INEKTPUUYECKMMUN XapPaKTEPUCTUKAMMU.

CTaHAAPTHbIN  cepuiHbIM  naeHtTuoumkatop SFP obecneumBaeT [0CTyn K TaKow
MHbOPMALMM, KaK BO3MOXKHOCTU TPAHCUBEPA, CTaHAAPTHbIE MHTePdENCbI, U3roToBUTE b U T.4,

Kpome Toro, TpaHcuBepbl SFP obecneumBaloT mHTepdenc umdpoBOro MOHUTOPWUHTA,
KOTOPbIN NO3BONAET B pPEXMME peanbHOro BpeMeHM Noay4atb JOCTyN K paboumm napamerpam
YCTPOMCTBA, TAKMM KaK TemnepaTtypa npuemonepesaTtynka, TOK CMeLLEHNA nasepa, ONnTUYecKas
MOLLHOCTb TPAaHCMUTTEpPA U pecuBepa, a TaKKe HanpaxeHue nNuUTaHuA TpaHcusepa. Cuctema
npeAynpexXaeHni i N ONOBELLEHUI YBEeAOMAAET NO/b30BaTENA, KAaK TO/IbKO 3HAYEHUA pPaboumx
napameTpoB BbIXOAAT 33 Npeaenbl paboyero AnanasoHa.

SFP MSA onpegensaet 256-6aitoByto KapTy namatv B E2PROM, KoTopasa AOCTynHa
yepe3s nocnepoBaTenbHbii MHTepdenc 12C ¢ 8-paspsaHbim agpecom 1010000X (AOh).
NHTepdelic umMdppoBOro AMArHOCTUYECKOTO MOHUTOPUHIA MCNoNb3yeT 8-pa3pAgHbli agpec
1010001X (A2h), noaTomy nepBoHa4yanbHO ONpeAeneHHbI CepPUMHbIN HOMEpP KapTbl NamATH
oCcTaeTcA HeuM3MeHHOU. UHTepdeinc maeHTUYEH, U, Takum o6pasom, MOAHOCTbIO 0b6paTHO
COBMEeCTMM Kak ¢ Cneundukaumei GBIC, Tak n ¢ SFP Multi Source Agreement.

NHpopmauma o paboTe M ANArHOCTUKE KOHTPOIMPYETCA U COOBLLLAETCA KOHTPOIIEPOM
unoposor amarHoctmkm (DDTC) BHyTpWM TpaHCMBEpPA, K KOTOPOMY OCYLLECTBAAETCA AO0CTYN
yepes nHTepdeinc 12C. Korga nocnegoBaTesibHbI NPOTOKON aKTUBMPOBAH, NOC/1eA0BaTE/bHbIN
TakToBbIN curHan (SCL, Mod Def 1) reHepupyeTcs xocTom. [10N0KUTENbHbIN GPOHT 3anucbiBaeT
JaHHble B TpaHcueepe SFP B Te cermeHTbl E2PROM, KoTOpble He 3aluuieHbl OT 3anucu.
OTpuuatenbHbii GPOHT CUHXPOHU3MPYET AaHHbIE, NoyYas HOBble C TpaHcusepa SFP. CurHan
nocnefoBaTenbHbiX AaHHbIX (SDA, Mod Def 2) aBndaetca paByHanpaBAeHHbIM —AnA
nocneaoBaTe/ibHOM NepeAayn AaHHbIX. XocT wucnonb3yer SDA cosmectHo ¢ SCL, 4ToObl
OTMETUTb HaYyaN0o N KOoHel, akTUBaL MM NOCNeA0BaTeIbHOro NPOTOKOAa. MNamATb opraHU3oBaHa
Kak cepus 8-BUTHbIX CNOB AaHHbIX, KOTOpble MOryT ObiTb PACCMOTPEHbI MHAMBUAYAIbHO WU
nocnenoBaTesibHO.
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TexHuyeckoe onuncaHune
HapykHble rabapuTbl

10. HAPYXHbIE TABAPUTDI
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TexHuyeckoe onuncaHune
CooTBeTCTBME HOPMATUBHbBIM TPeboBaHUAM 14

11. COOTBETCTBUE HOPMATUBHbLIM
TPEBOBAHUAM

Tun JoKymeHT XapakTepuctuka
dneKkTpocTaTUYecKkune paspagbl EC/EN 61000-4-2 CoBMecTMMOCTb CO
(ESD) CTaHgapTamm
FCC Part 15 Class B EN 55022 Class B (CISPR CoBMeCcTMMOCTb CO

INEKTPOMArHUTHbIE NOMEXU
P 22A) CTaHZapTamm

FDA 21CFR 1040.10, 1040.11 IEC/EN

be3sonacHocTb nasepa Ana rnas Nasep knacca 1

60825-1, 2
PacnosHaBaHMe KOMMNOHEHTOB IEC/EN 60950, UL CosmecTumocTs co
CTaHAapTamm
ROHS 2002/95/EC CoBmecTMMmoCTb CO
CTaHAapTamm
EMC EN61000-3 CoBMecTMmocCTb €O

cTaHAapTamu
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